
Contacto

Teléfono 916202153
Fax 916202295
Correo Electrónico ayuntamiento@alalpardo.org

Dirección Postal

Alcalá, 4
(28130) Alalpardo España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSER4/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 12:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdeolmos-Alalpardo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valdeolmos-alalpardo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ritBvWez58kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las instalaciones y edificios municipales del Ayuntamiento
de Valdeolmos-Alalpardo

Servicio de limpieza de las instalaciones y edificios municipales del Ayuntamiento de Valdeolmos-AlalpardoDescripción 
Valor estimado del contrato 294.526,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 339.406,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 280.501,57 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Edificios e instalaciones identificados en PPT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Edificios e instalaciones identificados en PPT
(28130) Valdeolmos-Alalpardo España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.valdeolmos-alalpardo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ritBvWez58kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 249.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 278.013,21 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Bafema Mantenimiento S.L.
NIF B84951490
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Arturo Soria 339
(28033) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 249.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 302.016 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización Del 27/08/2024 al 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b3410db-5caf-41c2-bc20-4f7a8412ac1c


Lugar

Ayuntamiento de Valdeolmos-Alalpardo

Dirección Postal

calle Alcala,4
(28130) Valdeolmos-Alalpardo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Valdeolmos-Alalpardo

Dirección Postal

calle Alcala,4
(28130) Valdeolmos-Alalpardo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Valdeolmos-Alalpardo

Dirección Postal

C/Alcalá,4
(28130) Alalpardo España

se anunciará

Apertura sobre oferta económica
se anunciara

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BOLSA DE HORAS ADICIONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bl7huhF%2Bc1Xyo M4us5k4vw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bl7huhF%2Bc1XyoM4us5k4vw%3D%3D


ID 0000014034934 |  2024-000908711 | Fri, 23 Aug 2024 12:49:26:651 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58508682754934855713029921127348476991 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


